Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
1 de outubro de 2018 43Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

conforme LEI N° 7.397/2012

N° DE DIÁRIAS: 0,5 ( e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00 (sessenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 30,00 (trinta reais)
PERÍODO: de 11/09/2018 até 11/09/2018
DESTINO: MACEIÓ/AL - CAMPO ALEGRE/AL - MACEIÓ/AL
OBJETIVO: Deslocamento para município de Campo Alegre/AL para realizar a
entrega e fiscalização do mobiliário a ser instalado no CISP daquele município.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA - Todo Estado - Fonte
0100, Elemento de Despesa 33.90.14/21, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA, Maceió/AL, 28 de
Setembro de 2018.

PAULO DOMINGOS DE ARAUJO LIMA JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 379862

PORTARIA/SSP Nº 1294/2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.077/2008, e no Processo nº 2100 2145/2018,
RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
LEONARDO CESAR JORDAO ALVES
Cargo: PRIMEIRO TENENTE- nível 0
CPF: 064.879.854-22
RG: 002000001236924 SSP AL
Matrícula: 9865301
N° DE DIÁRIAS: 0,5 ( e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 40,00 (quarenta reais)
PERÍODO: de 11/09/2018 até 11/09/2018
DESTINO: MACEIÓ/AL - CAMPO ALEGRE/AL - MACEIÓ/AL
OBJETIVO: Deslocamento para município de Campo Alegre/AL para realizar a
entrega e fiscalização do mobiliário a ser instalado no CISP daquele município.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA - Todo Estado - Fonte
0100, Elemento de Despesa 33.90.15/21, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA, Maceió/AL, 28 de
Setembro de 2018.

PAULO DOMINGOS DE ARAUJO LIMA JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 379863

PORTARIA/SSP Nº 1295/2018
O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com
embasamento no(a) Decreto nº 4.077/2008, e no Processo nº 2100 2145/2018,
RESOLVE conceder diárias em favor do servidor:
ANTONIO AUGUSTO MOREIRA CORREA
Cargo: PRIMEIRO TENENTE- nível 0
CPF: 058.414.074-65
RG: 000000002030741 SSP AL
Matrícula: 9865297
N° DE DIÁRIAS: 0,5 ( e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 80,00 (oitenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 40,00 (quarenta reais)
PERÍODO: de 11/09/2018 até 11/09/2018
DESTINO: MACEIÓ/AL - CAMPO ALEGRE/AL - MACEIÓ/AL
OBJETIVO: Deslocamento para município de Campo Alegre/AL para realizar a
entrega e fiscalização do mobiliário a ser instalado no CISP daquele município.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa
de Trabalho - 06.122.0004.2001 - Manutenção das Atividades do Órgão,
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA - Todo Estado - Fonte
0100, Elemento de Despesa 33.90.15/21, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA, Maceió/AL, 28 de
Setembro de 2018.

PAULO DOMINGOS DE ARAUJO LIMA JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 379864

. .

Secretaria de Estado da Fazenda

*PORTARIA/SEFAZ Nº 804 /2018
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTERNA, no uso de suas
atribuições legais, com embasamento no(a) Decreto nº. 4.076, de 28 de novembro
de 2008, no(a) Decreto nº 43.794, de 15 de setembro de 2015 e no Processo nº
1500-034630/2018, RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:

FRANCISCA ELIZABETH APOLONIO DA SILVA
Cargo: AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL - nível 3
CPF: 265.773.053-15
RG: 548.482 SSP/AL
Matrícula: 82015
N° DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 1.575,00 ( mil quinhentos e setenta e cinco reais)
PERÍODO: de 25/09/2018 até 29/09/2018
DESTINO: Belo Horizonte/MG
OBJETIVO: Para participar do curso do Auditor Eletrônico MG – Módulo Con-
tábil e da Reunião do GT – Auditoria Fisco Contábil.

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa de Tra-
balho - 21513 - FUNSEFAZ - Execução do Programa de Capacitação da SEFAZ,
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - Todo Estado - Fonte 0100 – Tesouro
do Estado, Elemento de Despesa 339014-15, do Orçamento Vigente.
 PUBLIQUE-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, em Maceió, 26 de setembro de 2018.

Eliza Maria Pessoa Silva
Secretária Executiva de Gestão Interna

*Republicada por incorreção.

. . .

Secretaria de Estado do Planejamento,  Gestão e Patrimônio
-  SEPLAG

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG / SECTI Nº 39/ 2018.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E
PATRIMÔNIO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, DA
TECNOLOGIA E DA INOVAÇÃO, no uso das atribuições que lhes confere o inciso
I, do art. 114, da Constituição Estadual e nos termos do processo administrativo n°
E:01700.0000004347/2018;
CONSIDERANDO o que disciplinam os Decretos Estaduais de n° 58.689/2018 e
58.688/2018 que tratam, respectivamente, de meio eletrônico para a prática de atos
e tramitação de processos; e que institui o Sistema Eletrônico de Informações - SEI
como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos; e
CONSIDERANDO a necessidade de disseminar entre os órgãos e entidades, direta
ou indiretamente, controladas pelo Poder Executivo do Estado de Alagoas a melhoria
contínua em processos e procedimentos, enaltecendo os preceitos da eficiência,
eficácia e efetividade na gestão de documentos e processos administrativos;
RESOLVEM:
Art. 1º Implantar o Sistema Eletrônico de Informações - SEI/AL, como sistema oficial
para a gestão de documentos e processos administrativos, no(a) SECRETARIA DE
ESTADO DA CIÊNCIA, DA TECNOLOGIA E DA INOVAÇÃO - SECTI.
Parágrafo Único. A implantação se dará na forma prevista no Cronograma de
Implantação de que trata o Anexo Único e em conformidade com os procedimentos
previstos na Instrução Normativa SEPLAG Nº 04/2018, especialmente, as
atribuições previstas nos artigos 5° e 6°.
Art. 2° No prazo máximo de 07 (sete) dias deverá ser remetido a esta Secretaria
de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio - SEPLAG cópia da publicação
do ato formal do titular do(a) SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, DA
TECNOLOGIA E DA INOVAÇÃO -SECTI com a designação dos membros para
a composição do Núcleo Técnico Setorial.
Parágrafo Único. Quaisquer alterações na composição do Núcleo Técnico a que se
refere o caput deste artigo devem ser comunicadas, de imediato, a esta SEPLAG.
Art. 3° Esta Portaria Conjunta entrará em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, DA TECNOLOGIA E DA
INOVAÇÃO, 202° da Emancipação Política e 130°da República. Maceió - Al, 28
de setembro de 2018.
FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

ROGÉRIO MOURA PINHEIRO
Secretário de Estado

Protocolo 379770

adriana.rebelo
Realce